

DIÁRIO OFICIAL Município de Barão de Grajaú - MA

VOL. IX – N° 1389/2025 ISSN – 2965-2197 QUINTA – 11 DE SETEMBRO DE 2025

EXECUTIVO

SUMÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA	. 2
AVISO DE REPUBLICAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA № 002/2025	. 2
AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE EDITAL	
Resenha de Contrato n.º 102A/2025	
Resenha de Contrato n.º 102B/2025	. 2
Resenha de Contrato n.º 102C/2025	. 2
Resenha de Contrato n.º 102D/2025	
Resenha de Contrato n.º 103A/2025	. :
Resenha de Contrato n.º 103B/2025	
Resenha de Contrato n.º 103C/2025	. :
Posopha de Contrata n 9 402D/2025	,

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

GLEYDSON RESENDE DA SILVA

Prefeito Municipal

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://baraodegrajau.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.





DIÁRIO OFICIAL

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2025

A Prefeitura Municipal de Barão de Grajaú - MA, torna público, para conhecimento dos interessados, que a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 019/2025, cujo objeto é Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de alimentícios, realizada em 08/09/2025 às restou **DESERTA**, tendo em vista a ausência de interessados. Barão de Grajaú-MA, 09 de setembro de 2025. Raylan Moreira da Fonseca -Agente de Contratação/Pregoeiro

Identificador: 3348-77c31c6f120994e057feb5742022815f50f96151

AVISO DE REPUBLICAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2025

AVISO DE REPUBLICAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA № 002/2025

A Prefeitura Municipal de Barão de Grajaú - MA torna público, para conhecimento dos interessados, a republicação da Concorrência Eletrônica nº 002/2025, do tipo Menor Preco Global, tendo por objeto a Contratação de empresa especializada em serviços de construção de unidade escolar. A republicação decorre de alterações no Projeto Básico, motivo pelo qual foi necessário ajustar o edital. A nova data de abertura da sessão pública será no dia 26 de setembro de 2025, às 10h00, por meio do Portal Licitanet, no endereço eletrônico: https://licitanet.com.br.O edital e seus anexos atualizados encontram-se disponíveis no Portal da Transparência do Município (www.baraodegrajau.ma.gov.br), no Portal Licitanet, bem como no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP). Barão de Grajaú -MA, 10 de setembro de 2025

Ravlan Moreira da Fonseca

Agente de Contratação/Pregoeiro

Identificador: 2103-b785fa79b3d8d877f88cc548fa81a51d9086bfc7

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO № 019/2025

A Prefeitura Municipal de Barão de Grajaú - MA, torna público, para conhecimento dos interessados, a REPUBLICAÇÃO do Edital da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 019/2025, cujo objeto é Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de gêneros alimentícios, devido à ausência de interessados na primeira publicação. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da Transparência do Município pelo endereço www.baraodegrajau.ma.gov.br, ou ainda pelo endereço Portal Licitanet, https://licitanet.com.br/ e ainda no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP). A sessão será realizada através Portal I₋icitanet, eletrônico dΩ pelo endereco https://licitanet.com.br/, com data de abertura agendada para 25 de setembro de 2025 às 10:00. Barão de Grajaú - MA, 11 de setembro de 2025. Raylan Moreira da Fonseca - Agente de Contratação/Pregoeiro

Identificador: 3349-baa426469c71c0cf02b363953f0684c24ae1dbd1

Resenha de Contrato n.º 102A/2025

ERRATA

Na publicação da Resenha de Contrato n.º 102A/2025, referente à Chamada Pública, constante do Diário Oficial do Município de Barão de Grajaú/MA - Vol. IX, nº 1388/2025, de quarta-feira, 10 de setembro de 2025, onde se lê:

"Chamada Pública 01/2025 PMBG"

Leia-se:

"Chamada Pública 02/2025 PMBG"

Barão de Grajaú/MA, 11 de setembro de 2025.

Identificador: 3354-0895d098b22fdaf190a720f38c69cc91703c77c3

Resenha de Contrato n.º 102B/2025

ERRATA

Na publicação da Resenha de Contrato n.º 102B/2025, referente à Chamada Pública, constante do Diário Oficial do Município de Barão de Grajaú/MA - Vol. IX, nº 1388/2025, de quarta-feira, 10 de setembro de 2025, onde se lê:

"Chamada Pública 01/2025 PMBG"

Leia-se:

"Chamada Pública 02/2025 PMBG"

Barão de Grajaú/MA, 11 de setembro de 2025.

Identificador: 2103-d27cbc3d252f8a83a37d1e8622c12beb88451c2a

Resenha de Contrato n.º 102C/2025

ERRATA

Na publicação da Resenha de Contrato n.º 102C/2025, referente à Chamada Pública, constante do Diário Oficial do Município de Barão de Grajaú/MA - Vol. IX, nº 1388/2025, de quarta-feira, 10 de setembro de 2025, onde se lê:

"Chamada Pública 01/2025 PMBG"

Leia-se:

"Chamada Pública 02/2025 PMBG"

Barão de Grajaú/MA, 11 de setembro de 2025.

Identificador: 2103-31575a08ce07f80b9df99472f781ef50cf23d8d3

Diário oficiaL

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE BARÃO DE GRAJAÚ - MA VOL. IX - № 1389/2025 - 11 DE SETEMBRO DE 2025 ISSN - 2965-2197

Resenha de Contrato n.º 102D/2025

ERRATA

Na publicação da Resenha de Contrato n.º 102D/2025, referente à Chamada Pública, constante do Diário Oficial do Município de Barão de Grajaú/MA – Vol. IX, nº 1388/2025, de quarta-feira, 10 de setembro de 2025, onde se lê:

"Chamada Pública 01/2025 PMBG"

Leia-se:

"Chamada Pública 02/2025 PMBG"

Barão de Grajaú/MA, 11 de setembro de 2025.

Identificador: 2103-1a9a54f61a9ce658c67114947ee602499e31c6b5

Resenha de Contrato n.º 103A/2025

ERRATA

Na publicação da Resenha de Contrato n.º 103A/2025, referente à Chamada Pública, constante do Diário Oficial do Município de Barão de Grajaú/MA – Vol. IX, nº 1388/2025, de quarta-feira, 10 de setembro de 2025, onde se lê:

"Chamada Pública 01/2025 PMBG"

Leia-se:

"Chamada Pública 02/2025 PMBG"

Barão de Grajaú/MA, 11 de setembro de 2025.

Identificador: 2103-1e5e74a7b01f6de484b5696346c777f9a9e11a08

Resenha de Contrato n.º 103B/2025

ERRATA

Na publicação da Resenha de Contrato n.º 103B/2025, referente à Chamada Pública, constante do Diário Oficial do Município de Barão de Grajaú/MA – Vol. IX, nº 1388/2025, de quarta-feira, 10 de setembro de 2025, onde se lê:

"Chamada Pública 01/2025 PMBG"

Leia-se:

"Chamada Pública 02/2025 PMBG"

Barão de Grajaú/MA, 11 de setembro de 2025.

Identificador: 2103-67ffb0bc68e8505e2be6a6fd25c56701beda3a3f

Resenha de Contrato n.º 103C/2025

ERRATA

Na publicação da Resenha de Contrato n.º 103C/2025, referente à Chamada Pública, constante do Diário Oficial do Município de Barão de Grajaú/MA – Vol. IX, nº 1388/2025, de quarta-feira, 10 de setembro de 2025, onde se lê:

"Chamada Pública 01/2025 PMBG"

Leia-se:

"Chamada Pública 02/2025 PMBG"

Barão de Grajaú/MA, 11 de setembro de 2025.

Identificador: 2103-0081802ed44541b8b526e24b04582a4462e80e99

Resenha de Contrato n.º 103D/2025

ERRATA

Na publicação da Resenha de Contrato n.º 103D/2025, referente à Chamada Pública, constante do Diário Oficial do Município de Barão de Grajaú/MA – Vol. IX, nº 1388/2025, de quarta-feira, 10 de setembro de 2025, onde se lê:

"Chamada Pública 01/2025 PMBG"

Leia-se:

"Chamada Pública 02/2025 PMBG"

Barão de Grajaú/MA, 11 de setembro de 2025.

 $Identificador:\ 2103-693948010522865c7c70751aa11a99a8fdffd232$





GLEYDSON RESENDE DA SILVA

Prefeito Municipal

ANTONIO CARLOS RESENDE

Vice-Prefeito Municipal

www.baraodegrajau.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ - MA

RUA SEROA DA MOTA, 414 - CEP: 65660-000

Barão de Grajaú - MA

Contato: (89) 3523 - 1233

CN=MUNICIPIO DE BARAO DE GRAJAU:06477822000144, OU=AC SyngulariD Multipia, OU=29077395000102, OU=Videoconferencia, OU=Certificado Digital PJ A1, O=ICP-Brasil, C=BR assinado em: 2025-09-12 00:10:03

